Esa. 42.  
Matth. 12.

Ezech. 18.  
Psal. 68.

Esa. 53.

## DE CORONATIONE IESV.

Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti eius: & velle purpurea circumdederunt eum, & arundinem in dextera eius. Et veniebant ad eum, & dicebāt: Ave Rex Iudæorum. & dabant ei alapas. Et expuentes in eum acceperunt arundinem, & percutiebant caput eius. Exiit ergo Iesus foras, portans coronam spineam, & purpureum vestimētum. Et dicit Pilatus Iudæis, Ecce homo. Matth. 27. Ioan. 19.

## MEDITATIO.

**E**Xpergiscere anima mea, & contemplare virū hunc memorabilem: quem in speculo Evangelici sermonis quasi præsentem intueris. Quis est iste qui ingreditur habens imaginem quasi Regis, & nihilominus serui despectissimi confusione repletus? Coronatus incedit: sed ipsa etiam corona cruciatus est illi, & mille puncturis caput eius diuulnerat. Regali purpura induitur: sed potius in ea despicitur quam honoratur. Sceptrum in manu gestat: sed eo ipso caput eius reuerendum feritur. Adorant coram ipso positus in terra genibus, & Regem clamant: & continuo spiritus amabiles eius genas sublinunt: adeo ut non fuerit species ei neque decor: & quasi absconditus vultus eius & despectus. Edomā bone Iesu, inuincibilem cordis mei duritiam, & confirmā imbecillitatem meam: ut non pigeat tecum quiduis pati, ut tribulationis socius, tua quoque consolatione gaudeā. Amen.

Et. 11.

## DE EDUCTIONE IESV AD LOCUM CALVARIÆ.

Tunc Pilatus dimisit illis Barabbam: Iesum autem flagellatum tradidit eis, ut crucifigeretur. Et postquam

quàm illuserunt ei, exuerunt eum chlamydem:  
& induerunt eum vestimentis eius, & duxerunt  
eum vt crucifigerent. Et Iesus baiulans sibi cru-  
cem, exiuit in eum qui dicitur Caluariæ locum.  
Matthæi 27. Ioan. 19.

## MEDITATIO.

**G**Rande spectaculum, & mundo & angelis, Domi-  
ne Deus meus. Inter sputamenta & colaphos, &  
reliqua ludibria, patientia & mansuetudine vesanas  
mentes conturbas: & in eo, quòd inter iniurias & conui-  
cia se malitia Iudaica sentit contemptam, vehementius  
exacerbatur: & de malitia & impietate suauitas pie-  
tasq; tua Christe triumphat. Et quidem vt filius homi-  
nis, sicut scriptum est de te, vadis: qui damnatus es, vt  
liberares danatos: doluisti, vt sanares infirmos: timui-  
sti, vt nos faceres securos: opprobria pertulisti, vt im- psal. 40.  
properia detrahentium non mouerent electos. Domine  
Iesu, qui infamem arborem crucis, defectis iam nimia  
vexatione viribus, ad supplicij locum oppido volens por-  
taisti: & sub onere crucis dorsum incuruans, nostra ipse  
portare dignatus es ignominia: fac me tollere crucem  
meam, & sequi te, vt te dignus inueniar: vt commoriar  
simul tibi, & conuiuam: sustineam & conregnè. Amen.

## DE CRUCIFIXIONE IESU.

Et postquàm venerunt in locum, qui vocatur Cal-  
uariæ, ibi crucifixerunt eum: & duos alios la-  
trones, hinc & hinc, medium autem Iesum. Præ-  
tereuntes autem blasphemabant eum.

Matt. 27. Lucæ 23. Ioan. 19.

MEDI-

## MEDITATIO.

**Q**uid te abiectius Dñe Iesu, vermis potius quam homo? Qui nudus & verberibus laceratus in medio latronum cruci ignominiose ferreis clavis affigi, sanctissimosque artus tuos valide distendi spontaneus tolerasti: peccata nostra perferens in corpore tuo. Facies illa tua sacratissima, quam angeli aspicere desiderant, qua fuerat in transfiguratione rutilans ut sol, modo denigrata est, alapis & liuore saucia: sputo, puluere, lachrymis, ac sanguine conspersa. Ibi eras tu Domine comitatus discipulis, quos elegeras: hic ab illis derelictus. Ibi fuisti in medio duorum illustrium virorum collocatus, Mose & Elia: hic inter duos latrones constitutus. Ibi exultans gloria: hic repletus ignominia. Ibi eras amictu fulgente & candicante ornatu: hic vestimentis tuis nudatus & spoliatus. Ibi audisti suauissimam patris vocem, te filium dilectum vocantem: hic audis impropria, & perditorum hominum cateruam te blasphemantem. Presta quaeso bone Iesu, ut mortem tuam in mente habeam: ac lubens tua sequar vestigia. Me quoque fac dulcissime Iesu, in suauissimos istos tuos, dissipatis in cruce manibus, amplexus feliciter aspirare: ut in te uno, tibiq; vni vna, imò amoris tuo immoriar: ne quæ fiat, ut abs te unquam diuellar. Amen.

MEDITATIONES ET PRECATIONES. AD SEPTEM VLTIMA  
Christi Iesu in cruce morientis Verba.

## VERBUM I.

Erat autem hora tertia, & crucifixerunt Iesum. Et cum eo crucifigant duos latrones: vnum à dextris, & alium à sinistris eius. Et impleta est Scriptura quæ dicit: Et cum iniquis reputatus est. Et  
præter-

1. Pet. 2.

Matt. 17.

Luc. 9.

prætereuntes blasphemabant eum, mouentes capita sua. Iesus autem dicebat: PATER, DIMITTE ILLIS: NON ENIM SCIUNT QUID FACIUNT. Mar. 15. Lucæ 23.

## MEDITATIO.

CAPVT  
XIII.

**A**scēdisti Dñe Iesu palmam: quia illud crucis tuæ lignū protendebat triumphū de principatibus & potestatibus, & nequitiis spiritualib. victoriam. Tu ipse patibuli tui bamlus, habebas ligno quod tuleras: euectionis & passionis anxietates sustinēs & labores. Clavis sacros pedes terebrantibus, fossisq̄ue manibus, de vulnerū anxietate nō loqueris: de spinis sacrū caput pūgentibus nō quereris: sed sacerdotalis auctoritatis privilegiū in mediū proferens Mediator inter nos & patrē, oras pro his qui ad dolorem vulnerum tuorū opprobria addiderunt: & pro inimicis impetras veniam. Supplicas & obsecras, ut hac eis iniquitas dimittatur: & a morte tua habeantur innoxij ipsi qui sanguinem tuum super se, & super filios suos manere precantur. Mira res. Tu clamas, IGNOSCE: Iudæi, CRUCIFIGE. Quomodo potabis Domine desiderantes te torrente voluptatis tuæ: qui sic perfundis crucifigentes te oleo misericordie tuæ? Ioan. 15. Maiorem charitatem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis: tu maiorem habuisti Domine, ponens eam etiam pro inimicis. Rom. 5. Cum enim adhuc inimici essemus, per mortem tuam & tibi recōciliati sumus & patri. Vix pro iusto quis moritur, tu pro impiis passus es: moriens propter delicta nostra: qui venisti iustificare gratis peccatores: seruos facere fratres: captiuos cohæredes: exules reges. Nec sanè aliud aliquid patientiam hanc & humilitatem æquè illustrat, quam quod tradidisti in mortem animā tuam, et peccata multorum tulisti: etiam pro transgressoribus orans, ut non periret. Esa. 53.

## PRECATIO

## PRECATIO.

Math. 9.

1. Tim. 1.

**P**Recor te clementissime Iesu, ut qui pro inimicis tuis ex maximo Charitatis affectu, dignatus es orare: pro me quoque miserrimo peccatore patrem tuum rogare digneris, ut omnia peccata mea indulgeat, & a penis quas pro his merui, clementer absoluat. Da bona & firmam fiduciam de tua pietate concipere: ac fideli mēte sepe cogitare, quia pro peccatoribus saluandis venisti in hunc mundum: & pro impiis voluisti pati & mori. Proficiat ergo salutē anime meae tua sanctissima Precatio, in cruce pro inimicis effusa: & peccatorum meorum mihi per eam spem venia concede: ut quod meritis meis assequi non valeo, hoc tua sanctissima intercessione efficaciter obtineam. Expande quaeſo latissime ramos brachiorum tuorum super me: ut non metuat nec desperet inops & dolens anima mea: & suscipe me miserum peccatorem, nil de propriis actibus, sed de tua miseratione confidentem. Amen.

## VERBUM II.

Alter de his qui pendebant latronibus, dicebat ad Iesum: Domine memento mei, dum veneris in regnum tuū. Et dixit illi Iesus: AMEN DICO TIBI, HODIE MECVM ERIS IN PARADISO. LUCÆ 23.

## MEDITATIO.

**V**ix Domine Iesu, primum hoc Verbum, PATER IGNOSCE ILLIS, expleueras, & ecce iam fructum afferebat: et quasi inter serentis manus vinificiū illud semē ante maturuit, quam germinare visum fuit in terra. Latronum enim alter à dextris pendens auido corde Verbum tuum excipiens, statim non tantum indulgentiam meruit, sed tuus Christie familiaris effectus, praemissus est in paradisum: & factus est particeps regni, per confessionem factus collega martyrii. Plus ergo impetrauit

petrauit, quàm orauit. Domine, inquit, memento mei. Non audeo maiora petere. Peccator sum, indignus plane misericordia tua: tantùm memento mei, cùm veneris in regnum tuum. Et tu misericors & miserator Domine, mox exaudisti de cruce compunctum corde, dicens: Hodie mecùm eris in paradiso. Memoria memor ero tui, P<sup>sal.</sup> 138. & benedicam tibi: in memoria eterna eris, & ab auditu malo non timebis. Et ne unquam memoria excidas, mecùm eris: & super te oculi mei. Mecùm eris, à timore liber. gaudiis redundās in pace & securitate sempiterna. Tu eris Exemplũ & speculũ Misericordie meae, in quo oēs peccatis grauati videbũt, quòd maior est Misericordia mea, quàm humana peruersitas: quia nolo mortẽ peccatoris, sed vt conuertatur et uiuat. Ex te discet, quòd paruis & magnis, paucis ac plurimis noxis, ex aquo ignoscã: quia Miserationes meae super omnia opera mea. P<sup>sal.</sup> 144.